



Monika Brzeźna

Nasza ambasadorka

Były kwiaty, wzruszenia i wielka radość. Podczas sesji Rady Gminy Łagiewniki Monika Brzeźna, wicemistrzyni Polski w kolarstwie, otrzymała z rąk wójta Janusza Szpota podziękowania za wspaniałe sukcesy i za to, że jest naszą ambasadorką.



B były kwiaty, wzruszenia i wielka radość. Podczas sesji Rady Gminy Łagiewniki Monika Brzeźna, wicemistrzyni Polski w kolarstwie, otrzymała z rąk wójta Janusza Szpota podziękowania za wspaniałe sukcesy i za to, że jest naszą ambasadorką.

Monika Brzeźna, urodzona w Olesznej zawodniczka TTK Pacific Toruń, dwa lata temu zdobyła wicemistrzostwo Polski w wyścigu szosowym ze startu wspólnego. Nazywają ją „Młoda”, bo jest młodszą od swojej siostry Pauliny Brzeźnej-Bentkowskiej, która też jest kolarzką i z którą razem startuje w jeździe parami.

Zdolna. Ambitna. I sympatyczna. To dzięki niej sesja Rady Gminy Łagiew-

niki, która odbyła się 25 lutego, miała szczególny charakter – wójt i radni osobiście podziękowali Monice Brzeźnej za całokształt wyników sportowych, jakie odnosi w kolarstwie, a które są efektem zarówno jej zdolności, jak i wytrwałej pracy.

Nasza kolarzka zwyciężała w wyścigach na Mistrzostwach Polski w jeździe drużynowej i jeździe dwójkami na czas, zajmowała świetne miejsca w Górskich Mistrzostwach Polski czy Igrzyskach Europejskich w Baku ze startu wspólnego. Dzięki swoim występom i osiągnięciom w kraju i poza jego granicami stała się najlepszym ambasadorem Polski, gminy Łagiewniki oraz swojej rodzinnej miejscowości Oleszna.

Nasza kolarzka zwyciężała w wyścigach na Mistrzostwach Polski w jeździe drużynowej i jeździe dwójkami na czas, zajmowała świetne miejsca w Górskich Mistrzostwach Polski czy Igrzyskach Europejskich w Baku ze startu wspólnego.

Przed swoim sukcesem w Sobótce dwa lata temu, kiedy zdobyła wicemistrzostwo Polski, zapowiadała, że tani skóry nie sprzeda.

– Mam nadzieję, że praca jaką wykonaliśmy od początku roku owocuje dobrą dyspozycją. Plan tre-

ningów przygotowany dla mnie przez Paulinę starałam się wykonać tak dobrze, jak potrafiłam. Mam w nogach kilka dobrych wyścigów, więc myślę, że stając na starcie będę mogła sobie powiedzieć, że zrobiłam wszystko jak trzeba i teraz wystarczy tylko dać

z siebie wszystko – mówiła Wolfgangowi Brylle na łamach portalu www.rowery.org.

I rzeczywiście dała: w 2013 podczas mistrzostw w starcie wspólnym zajęła 20. lokatę, na czas była 9, ale to mistrzostwo Polski zdobyte w Sobótce w 2014 przypieczętowało jej pozycję w środowisku.

To za te sukcesy, z których wszyscy mieszkańcy gminy są dumni, podziękowaliśmy jej na uroczystej sesji Rady. Podziękowaniem towarzyszyły zapewnienia, że będziemy trzymali kciuki za udane występy w zmaganiach sportowych na arenie krajowej i międzynarodowej.

Dziękujemy Ci Moniko!!!

Tadeusz Szot

Do końca marca strażacy ochotnicy w gminie wybierają nowe władze

Pierwsze zebranie sprawozdawczo-wyborcze odbyło się w OSP Jaźwina. Wybrano też władze OSP Oleszna i Łagiewniki.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze, podczas których wybierane są zarządy i komisje, w Ochotniczych Strażach Pożarnych odbywają się co 5 lat.

Strażacy ochotnicy mają czas do końca marca. Do końca drugiego kwartału ma zostać zorganizowany Zjazd Oddziału Gminnego OSP, podczas którego wybrane będą również nowe gminne władze. Władze powiatowe poznamy w trzecim kwartale po Zjeździe Oddziału Powiatowego. W zebraniach uczestniczyli strażacy, zaproszeni goście tacy jak miejscowi radni, członkowie Rady Sołectkiej, władz Gminy Łagiewniki, przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Dzierżoniuwa i Zarządów Oddziału Gminnego i Powiatowego ZOSP RP.

Pierwsze w naszej gminie zebranie sprawozdawczo-wyborcze odbyło się 23 stycznia w OSP Jaźwina. Po przyjęciu

sprawozdań złożonych przez ustępujący Zarząd, wybrano nowe władze, które będą kierować jednostką przez najbliższe 5 lat. Prezesem OSP został Marek Wierzbicki, naczelnikiem Jacek Bartnik, jego zastępcą Emil Sadowski, skarbnikiem Tadeusz Soboń, a sekretarzem Anna Bartnik. Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Władysław Klukowski, Ryszard Pawłowski i Marek Wentura.

Kolejne zebranie odbyło się w Olesznej, 30 stycznia. Prezesem OSP został Jan Buganiuk, wiceprezesem-naczelnikiem Paweł Buganiuk, zastępcą naczelnika Szczepan Winiarski, sekretarzem Mirosław Najdek, a skarbnikiem Wojciech Czyż. Do składu Komisji Rewizyjnej zostali wybrani Jacek Iwaszkiewicz, Marcin Kramek i Jarosław Najdek.

20 lutego w sali „Babiego Łata” przy remizie OSP odbyło się z kolei zebranie sprawozdaw-



czo-wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Łagiewnikach. Otworzył je prezes Rafał Hołyński. Po przywitaniu zaproszonych gości i strażaków przyjęto porządek obrad i przedstawiono sprawozdania z działalności jednostki. W zebraniu oprócz członków OSP uczestniczył również zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Dzierżoniuwie st. kpt. Aleksander Kucharczyk, zastępca wójta gminy Łagiewniki Andrzej Knuter oraz członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżoniuwie Tadeusz Szot.

– Chcemy w nadchodzących latach nie tylko wyremontować i rozbudować remizę, ale też pozyskać nowy samochód ratownictwa technicznego – mówił prezes Hołyński, omawiając działania łagiewnickiej OSP w 2015 roku i plany na 2016 i kolejne lata. – Naszym największym osiągnięciem było pozyskanie nowego wyposażenia, przyjęcie w swoje szeregi trzech nowych członków, którzy ukończyli wszystkie kursy i przeszli badania lekarskie oraz powołanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Norbert

Hołyński z tej drużyny wygrał w kategorii Gimnazjum Powiatowy Konkurs „Młodzież Zapobiega Pożarom” a cała drużyna MDP na Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych zajęła pierwsze miejsce w swojej grupie – chwalił Rafał Hołyński.

Sprawozdania z działalności przedstawili też Zarząd i Komisja Rewizyjna. Prezesem OSP w Łagiewnikach ponownie został Rafał Hołyński, wiceprezesem-naczelnikiem Sławomir Kubiak, zastępcą naczelnika

Anna Dębowska, a sekretarzem Mariusz Kubiak. Wybrano Komisję Rewizyjną w składzie: Adam Kubiak, Przemysław Górecki, Bartłomiej Górski.

Następnie odbędą się zebrania 5 marca w OSP Ligota Wielka a 12 marca w OSP Sienice.

Przed strażakami sporo wyzwań. 14 maja w Jaźwinie odbędzie się II Zlot Pojazdów Gańniczych a OSP Jaźwina i Sienice w bieżącym roku świętują 70-lecie swojego powstania.

Tadeusz Szot

„BYĆ KOBIETĄ...”

II GMINNE FORUM KOBIEC

8 MARCA 2016r.

godz. 17⁰⁰ - 20⁰⁰

sala widowiskowa GOKBiS w Łagiewnikach

Proponujemy:

- spotkanie w gronie fantastycznych dziewczyn i kobiet
- program artystyczno-rozrywkowy z niespodzianką
- stoiska tematyczne:
 - kosmetyki i biżuteria w atrakcyjnych cenach
 - nowości medyczne
 - porady ekspertek
- występy wokalne
- minibarek

MILE WIDZIANE ATRYBUTY KOBIECOCI: SZPILKI, APASZKI, NASZYJNIKI

WSTĘP WOLNY



Harcerska zima. Na sportowo i na słodko



Zdobywamy szczyty gór najbliższej okolicy. Trzeciego lutego odbył się pierwszy hufcowy Rajd Komendanta. Udział w nim wzięły drużyny z naszego hufca.

Ruszyliśmy z Przełęczy Walimskiej w kierunku Wielkiej Sowy. Na szlaku czekały na uczestników różne zadania, które swój finał miały na samym szczycie. Mimo trudności i ciężkiej pogody dobry humor nie opuścił nikogo. Nie lada wyzwaniem okazało się bowiem rozpalenie ogniska w ciężkich warunkach atmosferycznych. A ogień był nam

niezbędny, ponieważ na nim mieliśmy przygotować posiłek dla uczestników.

Znanymi tylko harcerzom sposobami cel został osiągnięty i smaczny posiłek zjedli wszyscy uczestnicy wyprawy. Pod wieżą Wielkiej Sowy ekipy rozwiązały zadania otrzymane na trasie. Dalej przeszliśmy szlakiem czerwonym w kierunku Przełęczy Jugowskiej, gdzie zakończyliśmy nasz rajd.

Gratulujemy przejścia całego szlaku, który zaplanowaliśmy i liczymy na więcej w przyszłych latach. A przed nami Śnieżnik, ale nie tyl-

ko zdobywaniem szczytów żyjemy – 4 lutego odbył się czwarty Harcerski Turniej Piłki Halowej Hufca Łagiewniki w Jordanowie Śląskim. Uczestniczyło w nim osiem drużyn. Gra była zacięta, a emocje wypełniały boisko oraz trybuny. 3 Drużyna Harcerska z Olesznej zajęła drugie miejsce.

Turniej rozegrany był w Tuście Czwartek, nic dziwnego więc, że pączki były nieodzownym elementem rozrywki. Rekordzistą w ich jedzeniu okazał się druh Przemek, który pochłonął aż 17 sztuk przepysznych słodkości!

Ryszard Gacek

Łagiewniki w liczbach

Co się zmieniło w naszej gminie? Ilu nas przybyło, a ilu ubyło? Ilu jest mężczyzn, a ile kobiet? Dział Ewidencji Ludności Urzędu Gminy przygotował specjalnie dla „Kuriera Łagiewnickiego” zestawienie, w którym wszystko widać jak na dłoni.

W 2015 roku na świat w naszej gminie przyszło 84 dzieci. Nowo narodzonym łagiewniczkom i łagiewniczkom rodzice najchętniej nadawali imiona Antoni, Mikołaj, Alan oraz Hanna, Lena, Milena, a najrzadsze okazały się Kajetan i Pola.

Trochę nas jednak ubyło. W 2015 roku odeszły od nas na zawsze 33 osoby.

W naszej gminie jest zameldowanych

na stałe 7448 osób, ale nowy 2016 rok powitało jako jej mieszkańcy 7551, z czego 84 z dumą świętowało wejście w pełnoletniość w 2015 roku. Ewelina Wolak, inspektor ds. Ewidencji Ludności i Działalności Gospodarczej z Urzędu Gminy Łagiewniki poinformowała nas też, że w 2015 roku do gminy przeprowadziło się 63 nowych mieszkańców.

Liczba urodzeń:

liczbę ogólną: **84**

liczba dziewczynek: **39**

liczba chłopców: **39**

liczba urodzeń zagranicznych: **6**

Zgony:

liczbą ogólną: **73**

z gminy: **33**

spoza terenu gminy (np. w związku z funkcjonowaniem szpitala, hospicjum, ZOL): **40**

liczba zmarłych kobiet: **41**

liczba zmarłych mężczyzn: **32**

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy: **103**

Liczba kobiet w wieku produkcyjnym: **2227**

Liczba mężczyzn w wieku produkcyjnym: **2507**

Liczba wymeldowań: **34**

Liczba wyjazdów za granicę: **16**

Liczba osób zameldowanych na stałe tj.: **7448**

kobiety (w różnych przedziałach wiekowych np. 0-3, 4-8, 8-12 itd...)

mężczyźni (w różnych przedziałach wiekowych - jak wyżej)

Wiek	Mężczyzn	Kobiet	Ogółem
0-2	117	108	225
3	47	34	81
4-5	80	78	158
6	35	58	93
7	45	44	89
8-12	203	159	362
13-15	112	118	230
16-17	65	72	137
18	38	46	84
19-65	2507	0	2507
19-60	0	2227	2227
> 65	367	0	367
> 60	0	888	888
Ogółem	3616	3832	7448

Liczba mieszkańców, którzy w 2015 roku weszli w pełnoletność: **84**

Liczba mieszkańców ogólnie (na dzień 1 stycznia 2016): **7551**

Liczba przemeldowań na terenie Gminy:

Kobiety: **29**

Mężczyźni: **32**

Liczba przybyłych na teren gminy: 63

Nowy krzyż misyjny



W ubiegłym roku ząb czasu dał się poznać krzyżowi misyjnemu, który od bardzo wielu lat stał przy kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach.

Spróchniałe drewno zagrażało bezpieczeństwu osobom, które odwiedzały łagiewnicki cmentarz parafialny czy szły na nabożeństwo. Dlatego też ksiądz proboszcz Grzegorz Staniewski postanowił krzyż usunąć. Nowy miał zamiar ufundować Franciszek Januszkiewicz, właściciel zakładu ZAMEH, ale wydawało

się, że jego śmierć przerwie to postanowienie. Zobowiązanie podjęli jednak jego najbliżsi – żona oraz córka i syn z rodzinami postanowili zrealizować plany zmarłego Franciszka Januszkiewicza. Tak się też stało i w styczniu na przykościelnym wzgórzu pracownicy ZAMEH-u postawili okazały i piękny krzyż. Ma kolor niebieski, bo jak powiedział ksiądz proboszcz – krzyż jest kluczem do nieba.

W imieniu łagiewniczan dziękujemy fundatorom za nowy krzyż misyjny.

Tadeusz Szot

Otwarte zajęcia szkolne dla rodziców

16 grudnia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców. W tym dniu uczniowie z klas I-III wspólnie z rodzicami, dziadkami wykonywali stroiki bożonarodzeniowe. Uczniowie przynieśli materiały do wykonywania stroików. Nie zabrakło oczywiście świeżych gałązek i różnych gotowych ozdób, a także zrobionych własnoręcznie. Po dwóch godzinach wspólnej pracy mogliśmy podziwiać jej efekty. Stroiki wyszły przepiękne.

Anna Fuszara

Wójt Gminy Łagiewniki

Panie i Panowie
Sołtysi z Gminy Łagiewniki

Z okazji Dnia Sołtysa

pragnę złożyć Państwu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z pracy na rzecz swoich wsi.

Życzę wzajemnego zrozumienia, współpracy zarówno z mieszkańcami, jak i władzami gminy. Zadowolonia z osiągniętych celów i gotowości do zmierzania się z nowymi problemami, wiele wytrwałości w konsekwentnym realizowaniu planów, a także pozytywnej energii i zadowolonia z pełnienia funkcji społecznej.

Życzę Wam wielu ciekawych inicjatyw i efektywnych działań w życiu zawodowym i osobistym.

Wójt Gminy Łagiewniki
Janusz Szpot

ŁAGIEWNIKI, DNIA 11 MARCA 2016 R

Jasełka w Zespole Szkół Samorządowych w Łagiewnikach

Wędrowali do



Święta Bożego Narodzenia to piękny czas pełen miłości, pojednania i wzruszeń, z którym wiąże się wiele zwyczajów. Jednym z nich są jasełka, które przypominają nam historię narodzin Pana Jezusa.

„A nadzieja znów wstąpi w nas...” – pod takim hasłem 21 grudnia 2015 roku o godz. 16.30 odbyło się przed-



Role, w które wcielili się wykonawcy, pozwoliły wszystkim zebranym wybrać się na wędrowkę z pasterzami i mędrcami do Dzieciątka.

Sesja rady z Betlejemskim Świątełkiem Pokoju i świętym mikołajem

W czwartek 17 grudnia 2015 r. odbyła się Sesja Rady Gminy Łagiewniki. Na początku obrad radnych komendant Hufca ZHP w Łagiewnikach hm Ryszard Gacek wraz z drużynowym 3 Drużyny Harcerskiej NADIR z Olesznej, przewodnikiem Przemysławem Kucharkiem przekazali przewodniczącemu Rady Gminy Łagiewniki Pawłowi Kondrakiewiczowi Betlejemskie Świątełko Pokoju.

Po tym niezapowiedzianym wstępie sesja Rady Gminy toczyła się zgodnie z zaplanowanym porządkiem obrad, ale tylko do pewnego czasu. Pod koniec obrad na sali pojawił się brodaty gość ubrany w czerwone szaty – tak, to przybył św.



Mikołaj. Każdy z uczestników sesji dostał słodki prezent oraz słowne pouczenia na przyszłość.

Musiałoby być całkiem dobrze, bo nie zauważyłem, aby Mikołaj wręczył choć jedną różgę. Szczerymi świątecznymi

zyczeniami zakończyła grudniowa sesja Rady Gminy Łagiewniki.

Tadeusz Szot

Dzieciątka



stawienie jasełek w Zespole Szkół Samorządowych w Łagiewnikach. Uczniowie w specjalnie przygotowanych kostiumach oraz w otoczeniu pięknej scenografii, nawiązującej do Betlejem, z dużym przejęciem i poświęceniem wiernie odtworzyli swoje role. Na scenie pojawili się: św. Józef, Maryja, anioły, Herod, diabeł, śmierć, Trzej Królowie, pasterze, dzieci oraz św. Jan Paweł II, patron szkoły podstawowej.

Role, w które wcielił się wykonawcy, pozwoliły wszystkim zebranym wybrać się na wędrowną z pasterzami i mędrcami do Dzieciątka.

Na uroczystość zaproszono władze gminy, księdza proboszcza, nauczycieli emerytów, panie i panów z Klubu Seniora „Babie Lato”, uczniów, rodziców i wszystkich pracowników szkoły. Jasełka w wykonaniu dzieci, przy nastrojowym oświetleniu, podbiły serca publiczności oraz wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój. Wykonawcy zostali nagrodzeni gromkimi brawami, w niejednym oku pojawiły się łzy wzruszenia.

Po części artystycznej dyrektor ZSS podziękowała młodym artystom oraz ich opiekunom za przygotowanie wyjątkowych jasełek, a także złożyła wszystkim zebranym świąteczne życzenia i podziękowała za wspólnie spędzony czas. Dzień później uczniowie zaprezentowali inscenizację swoim kolegom i koleżankom ze szkoły podstawowej i z gimnazjum.

Anna Dawid

VII Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastoralek za nami



Patronat proboszcza Grzegorza Staniewskiego i gminy Łagiewniki, zaangażowanie rodziców, nauczycieli i uczniów – wspólne kolędowanie w auli Gimnazjum im. Piastów Śląskich było nie tylko zabawą, ale i mądrą rywalizacją.

Liczni goście zebrani 27 stycznia w auli Gimnazjum im. Piastów Śląskich wysłuchali kolęd i pastorałek, które już po raz siódmy przedszkolaki i uczniowie mogli zaprezentować na powiatowym festiwalu. Dla gminy Łagiewniki to promocja talentów, a dla uczestników przeżycia, sprawdzian i szansa na nagrody ufundowane przez Radę Rodziców. Festiwal organizowali nauczyciel muzyki i sztuki Gizela Wochnik, Liliana Mróz, Małgorzata Suwald oraz Elżbieta Majchrzak.

Grand Prix zdobyła Natalia Minkina ze Szkoły Podstawowej z Bielawy. W kategorii zespół ze szkoły podstawowej I miejsce zdobył zespół „Do góry nogami” ze SP Łagiewniki, który wykonał kolędę „Pójdźmy wszyscy do stajenki”. Drugie miejsce zajęły Wesołe nutki z Olesznej, które zaprezentowały utwór „Taniec na cześć Pana”, a trzecie kolędą

„Osiołku biegnij” wyśpiewał duet uczennic ze szkoły podstawowej – również z Olesznej – Barbara Charczyńska i Daria Pepryk.

W kategorii zespół Gimnazjum I miejsce zdobył MDM z Łagiewnik pięknie wykonaną „Kolędą o ludzkim zrozumieniu”, drugie – zespół wokalny z Prus utworem „A kiedy wigilii przyjdzie czas”, a trzecie

ASIEM z Bielawy, który wykonał „Biały śnieg”.

W trzeciej kategorii, jako solista Gimnazjum, I miejsce wyśpiewała Małgorzata Kwiędacz z łagiewnickiego gimnazjum, II Adrian Kroczyński z gimnazjum w Dzierżoniowie, a trzecie Wiktoria Rak z Sobótki. W tej kategorii przyznano też wyróżnienia. Zdobyły je Martyna Hołyńska z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach oraz Natalia Tymińska z Gimnazjum w Sobótce.

W kategorii solista SP I miejsce zdobyła Zuzanna Kwiędacz z Łagiewnik. Na drugim znalazła się Zuzanna Charęza z Prus, a na trzecim – Emilia Boczkowska z Olesznej. Wyróżnienie w tej kategorii zdobyła uczennica łagiewnickiej szkoły podstawowej Wiktoria Janulewicz.

Gizela Wochnik



Odwiedzili nas studenci ze świata

Po raz kolejny mieliśmy okazję gościć w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, studentów w ramach współpracy z organizacją AIESEC. Jest to globalna organizacja prowadzona przez młodych ludzi, realizująca praktyki i wolontariaty w 126 krajach.

Pobyt wolontariuszy został zorganizowany przez nauczycielkę języka angielskiego Magdalenę Mosoń.

W dniach 11 - 15 stycznia 2016 r. zajęcia języka angielskiego w naszej szkole prowadzili Alex z Hong Kongu, Miranda z Gruzji oraz Bianca z Brazylii. Dla uczniów była to świetna okazja, nie tylko, by poćwiczyć język, ale również, by uczyć się przez zabawę, dowiedzieć się czegoś o pań-



stwach, z których pochodzą studenci oraz przełamać barierę językową. Szczególnie dziękujemy pp.Topolskim,

Gliwa, Piórkowskim oraz Kacprowi, Mateuszowi i Klaudii za ugoszczenie Alexa, Mirandy i Bianki. *Magda Mosoń*

Wspólne kolędowanie w Sienicach

Kilka miesięcy temu świetlicowa GOKBiS-u Zenobia Kuca zaprosiła chór CANZZONA, by wystąpił z koncertem dla mieszkańców Sienic. Nie wiedziała wtedy, że będzie to wyjątkowe wydarzenie. I dla wsi Sienice, i dla gminy, i dla miłośników wspólnego śpiewania. W Sienicach bowiem powstał chór LEGATO, który zainaugurował swoją działalność podczas wspólnego kolędowania.

Organizatorzy nazwali to wydarzenie „Wspólne kolędowanie” wierząc, że tak już zostanie na lata, że będzie nam przybywało chórzystów, repertuaru, poziomu wykonawczego i aktywności nieograniczającej się tylko do terenu Sienic.

Chór nie ma ambicji profesjonalnych. To realności zdający sobie sprawę, że dobry poziom amatorski to też wartość sama w sobie. A ich głównym celem jest tworzenie poprzez wspólne śpiewanie duchowej więzi międzypokoleniowej i integracji w najlepszym tego słowa znaczeniu. I właśnie dlatego LEGATO jest otwarte na uczestnictwo chętnych również spoza Sienic.

– Nazwa naszego chóru to termin muzyczny. Oznacza z rodzaj artykulacji polegający na ścisłym łączeniu następujących po sobie dźwięków, w zapisie nutowym wyraża się słowem lub rysunkiem łukiem – mówi kierownik chóru Paulina Pycko.

Pierwsza próba, w której wzięło udział 15 osób, odbyła się 19 października 2015 roku. Z tej grupy do inauguracyjnego występu dotrwało dziewięciu śpiewaków-amatorów, ale za to między czasie chór zasililo jedenastu chórzystów.

Uroczyste spotkanie i koncert odbyły się 28 stycznia. Byli mieszkańcy Sienic, wójt gminy Janusz Szpot, jego zastępca Andrzej Knuter z małżonką, proboszcz Piotr Krzywania, współgospodarz wydarzenia



Koncert „Wspólne kolędowanie” odbył się dzięki ogromnego zaangażowaniu wielu ludzi, nie tylko chórzystów stremowanych swoim debiutem.

dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu Izabela Beno, zastępczyni dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach Joanna Banda z małżonkiem Franciszkiem (który jest sołtysem wsi Ratalno). Byli radni gminy Łagiewniki z wiceprzewodniczącymi Elżbietą Madej i Elżbietą Najdek, która jest też

sołtyską wsi Oleszna. Koncertu wysłuchały radne Monika Stroka, Leokadia Szot i Katarzyna Szczerbiń. A z wielką starannością i oddaniem dokumentował go nasz gminny kronikarz Tadeusz Szot.

Koncert „Wspólne kolędowanie” odbył się dzięki ogromnego zaangażowaniu wielu ludzi, nie tylko chórzystów stremo-

wanych swoim debiutem. Nad organizacją tego przedsięwzięcia czuwali przewodniczący rady sołeckiej Przemysław Pikul, jego zastępczyni Teresa Jaworska oraz Piotr Majorek.

Powitania, prezentacji i krótkiej historii powstania chóru dokonał sołtyś wsi, przewodniczący RG i chórzysta w jednej osobie Paweł Kondrakiewicz. Szczególnie serdecznie w imieniu sienickiej społeczności powitał dumę naszej gminy, żeński chór CANZZONA ze wsi Oleszna z jej charyzmatyczną dyrygentką Pauliną Pycką, która od powstania LEGATO jest też i jego mentorem.

Brawurowe śpiewające wej-

ście CANZZONY pozytywnie ociepliło klimat spotkania.

Po krótkim wystąpieniu dyrektorki GOKBiS rozpoczął się inauguracyjny koncert chóru LEGATO. Po trzech utworach dołączyła CANZZONA, by zaśpiewać wspólnie przygotowaną Kolendę – i to jest ten najpiękniejszy rodzaj integracji w ramach naszej gminnej społeczności, o który od wielu lat usilnie zabiegają władze gminy.

Zestresowani, ale szczęśliwi chórzyci LEGATO wraz z zebranymi z dużą estymą wysłuchali koncertu kolędowego CANZZONY. Po krótkich miłych wystąpieniach wójta gminy i księdza proboszcza rozpoczęło się wspólne przy kawie, herbacie i ciastkach – śpiewanie kolęd przy akompaniamencie akordeonu Pauliny Pycko i z przygotowanych przez nią śpiewniczków. O dobrym klimacie niechaj świadczy fakt, że zgromadzeni wyśpiewali wszystkie ujęte w nich utwory.

Podczas przerw w śpiewaniu sołtyś Sienic opowiedział historię wcześniejszego funkcjonowania chóru mieszanego w tej wsi, mającego związek z powstawaniem chóru CANZZONA. Mówił też o późniejszych próbach reaktywacji z jej tragicznym epizodem włącznie.

Wspólne kolędowanie dobiegło końca, ale dla Sienic i gminy to początek nowej stałej, corocznej pozycji kulturalnej a nade wszystko integracyjnej.

Paweł Kondrakiewicz

Reżim i dyktatura to nie polska struktura

19 grudnia 2015 r. w Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej we Wrocławiu podsumowaliśmy projekt „Reżim i dyktatura to nie polska struktura”, podczas którego uczniowie zapoznawali się z realiami stanu wojennego. W projekcie uczestniczyły szkoły z całego Dolnego Śląska, a trwało on od września do grudnia. Drużyna Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach, złożona z trójki reprezentantów: Kamili Piechury, Julii Karyś i Mateusza Gliwy napisała scenariusz słuchowiska radiowego dotyczącego wydarzeń z grudnia 1981 roku i zajęła II miejsce. Uczniowie otrzymali 400 zł nagrody. Uchonorowani zostali także nauczyciele koordynujący projekt – dr Marcin Dyś i Wenancjus Kowalski, którzy dostali miły upominek w postaci gry planszowej „Kolejka”.

WYNIKI:

I miejsce: Gimnazjum w Siechnicach

II miejsce: ex-aequo Zespół Szkół Samorządowych w Łagiewnikach oraz Gimnazjum nr 43 we Wrocławiu

III miejsce: Gimnazjum w Siechnicach

Młodzi i zdolni

17 stycznia 2016 r. w kościele MBCz w Łagiewnikach pomiędzy nabożeństwami łagiewnicka Schola śpiewała kolędy. Dzieci i młodzież dały piękny popis śpiewu i gry na wielu instrumentach. Za świetne przygotowanie młodych naszych artystów należą się podziękowania Joannie Kwiedacz, Wioletcie Patyk oraz Tomaszowi Bykowskiemu.

T. Szot

Turniej Tenisa Stołowego i Świetlicowy Mistrz Warcabowy w GOKBiS

W czasie ferii zimowych 2016, 9 lutego Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu zorganizował XV Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki oraz turniej „Świetlicowy Mistrz Warcabowy”.

Punktualnie o godzinie 10.00 Turniej otworzyli wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot i dyrektor GOKBiS Izabela Beno. Nad sportową rywalizacją w turnieju ping-ponga czuwał

Maciej Ciećwierz a mistrza warcab wyłaniała Alina Kuźniecowska. Po kilkugodzinnej rywalizacji poznaliśmy zwycięzców. Puchary za pierwsze miejsca oraz dyplomy zwycięzcom w swoich kategoriach wręczał wójt oraz dyrektor Ośrodka.

Klasyfikacja Turniej Tenisa Stołowego

Szkoły Podstawowe – Chłopcy
1. Radosław Zawada
2. Jakub Wolarz

3. Dawid Habkemayer
Gimnazjum – Chłopcy

1. Krzysztof Pochyra
2. Krystian Strażnik
3. Wojciech Czarnecki
Grupa OPEN – Kobiety

1. Aneta Zamęcka
2. Monika Wróbel
Grupa OPEN – Mężczyźni
1. Kamil Chodanionek
2. Maciej Bućko
3. Rafał Parasiński

Klasyfikacja „Świetlicowy Mistrz Warcabowy”

Szkoły Podstawowe:
1. Oliwia Botuszan
2. Paweł Cichoń
3. Wiktor Wilkszyński
Gimnazjum:
1. Krystian Strażnik
2. Klaudia Habkemayer

Gratuluje uczestnikom pięknej sportowej walki, zwycięzcom pucharów i dyplomów a organizatorom sprawnej organizacji turnieju.

Tadeusz Szot



Co się działo w Przedszkolu „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach

Mali przebierańcy

14 stycznia w sali GOKBiS w Łagiewnikach odbyła się zabawa karnawałowa dla dzieci. Animatorka organizowała tańce i zabawy przy muzyce. Przedszkolaki nauczyły się popularnego tańca „Macarena”, przechodziły pod liną w rytm muzyki. Największą atrakcją były wirujące bańki mydlane puszczone ze specjalnego urządzenia. Najbardziej popularnymi przebrańkami wśród dziewczynek były Księżniczki, Elza z Krainy Lodu, motylki, natomiast chłopcy najchętniej wcielali się w role super bohaterów. Były też krokodyle, osiołki, lwy, koty. Dzieci spędziły ten dzień w wesołej i przyjemnej atmosferze.

Przedszkolaki na spektaklu teatralnym

28 stycznia przedszkolaki pojechały do Strzebińskiego Ośrodka Kultury na spektakl teatralny pt. „Kot w butach”. Dzieci zajęły pierwsze rzędy,



a później z zainteresowaniem i w ciszy oglądały sztukę. W przedstawieniu nie brakowało momentów humorystycznych, na które nasze przedszkolaki reagowały śmiechem. Barwne kostiumy, piękna scenografia i gra aktorska wzbudziły zainteresowanie dzieci i przeniosły je w świat baśni Charlesa Perraulta.

Święto Babc i Dziadka

W ostatnim tygodniu przed fe-

riami nasze przedszkole gościło wyjątkowe osoby w życiu każdego dziecka – Babcie i Dziadków. Przedszkolaki przedstawiły specjalnie przygotowane na tę okazję wiersze oraz piosenki. Nie obyło się bez łez wzruszenia. Uroczystość zakończyła się poczęstunkiem, podczas którego wręczone zostały upominki wykonane przez dzieci. Wnuki sprawiły radość swoim Babciom i Dziadkom własnoręcznie wykonanymi prezentami.



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy grała również w Łagiewnikach!

Otworzyliśmy nasze serca

24. Finał WOŚP w Łagiewnikach to głównie wspaniali wolontariusze, którzy kwestowali w wielu miejscowościach gminy zbierając datki od mieszkańców do puszek. Finałowym miejscem w Łagiewnikach była sala Gminnego Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu, w którym WOŚP wystartowała 10 stycznia o godz. 16. W programie między innymi były występy uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, najmłodszych mieszkańców gminy z Przedszkola „Na Akacyjnym Wzgórzu”. Występowało wiele zdolnych i obiecujących miejscowych talentów na czele z Olą Czop i Armanem. Podczas licytacji można było zostać właścicielami wielu wspaniałych fantów przekazanych przez WOŚP z Warszawy, Klub Kibica WKS Śląsk Wrocław, Aquarius Bielawa. Przygotowano również piękne torty wykonane na tę okoliczność.

Hitem była jednak koszulka reprezentacji siatkarskiej kobiet z autografem.

Na miejscu przygotowano także kawiarenkę, pyszne ciasta i loterię fantową. Łagiewnicki Finał zakończył się „Świąteczkiem do Nieba” pod nadzorem miejscowych policjantów i strażaków z OSP Łagiewniki. 24. finał WOŚP jak co roku zorganizował łagiewnicki Sztab przy Hufcu ZHP Łagiewniki. Harcerze podczas zbiórek i licytacji zebrali rekordową kwotę 55 796,48 zł. Przewodniczący Rady Powiatu Dzierżoniowskiego oraz starosta dzierżoniowski podziękowali wolontariuszom kwestującym podczas XXIV Finału WOŚP w Łagiewnikach. Podziękowanie odebrał szef sztabu Orkiestry hm Ryszard Gacek. Dziękujemy wolontariuszom za tak piękny wynik oraz osobom, które wsparły Nasz Finał.

WOŚP WSPARLI TEŻ UCZNIOWIE

Już tradycyjnie Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach włączył się w działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uczniowie przy wsparciu rodziców i nauczycieli przygotowali kiermasz różnego rodzaju zabawek, pluszaków oraz książek. Odbył się on 12 stycznia, a dzieci mogły kupić nowe zabawki za 1, 3 lub 5 złotych.

W tym roku pobiliśmy wynik z poprzedniej zbiórki i udało się nam zgromadzić 542,62 zł. Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy. Pieniądże w całości zostały przelane na konto Orkiestry.

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego Ewelina Milewska i Marcin Dyś



55 796,48

taką rekordową ilość złotych, zebrano podczas 24. finału WOŚP zorganizowanego przez łagiewnicki Sztab przy Hufcu ZHP Łagiewniki.



WSPARLI NAS

Dziękujemy również sponsorom łagiewnickiego „Świąteczka do Nieba”: Gminie Łagiewniki, Kamilowi Januszkiewiczowi, Pawłowi Wroźynie, Sebastianowi Wochnikowi, Piotrowi Adamowi Tadeusiakowi. Torty do licytacji przekazali: Firma „Backpol” Wioletta i Jarosław Tyniec, Beata i Leszek Sobczyńscy, Teresa i Ryszard Mechedyn, Klubu Seniora „Babie Lato”. Gadzety WKS Śląsk Wrocław – Klub Kibica i Jacek Jackiewicz. SIE MA

„Historia Gminy Łagiewniki”

część trzecia

(10)

**W granicach zjednoczonych Niemiec.
(od 1871 r. do 1945r.)**

W roku 1871 r. nastąpiło zjednoczenie Niemiec i proklamowanie Rzeszy, co sprawiło, że Łagiewniki i okolice znalazły się w nowym państwie.

Pod koniec XIX wieku miała miejsce intensywne rozbudowa sieci kolejowej na Dolnym Śląsku. W tym okresie powstały połączenia Łagiewnik ze Strzelinem, przez Kondratowice (11 października 1883 r.), z Niemczą (15 października 1884 r.) oraz z Wrocławiem, przez Kobierzyce i Jordanów Śl. (1 października 1898 r.). W samych Łagiewnikach zachowały się budynki dwóch dworców kolejowych, lecz niektóre stacje zostały zniszczone w wyniku działań wojennych (fot.4.).

(11)

Przełom XIX i XX wieku to czas, kiedy dzięki korzystnemu położeniu geograficznemu i urodzajnym glebom przy sprzyjającej koniunkturze, Łagiewniki stały się uprzemysłowioną wsią.

Rozbudowa połączeń kolejowych i drogowych pomiędzy stolicą regionu Wrocławiem a miastami powiatowymi miał istotny wpływ na wzrost gospodarczy regionu. W Łagiewnikach, które stały się ważnym ośrodkiem gospodarczym okolicy, rozwijał się handel, rzemiosło oraz drobna wytwórczość. Na terenie miejscowości funkcjonowało wiele sklepów, zakładów usługowych, warsztatów naprawczych i produkcyjnych. Działały także między innymi spółdzielcza kasa oszczędnościowo – pożyczkowa, mleczarnia parowa i fabryka kawy.

(12)

Powojenne lata 1918-1924 w Niemczech to okres napięć społecznych, dekonstrukcji gospodarczej i politycznego zamętu. Od drugiej połowy lat dwudziestych państwo wspierało osadnictwo na wschodzie kraju. Ulgi podatkowe oraz tanie kredyty na budowę domu miały zachęcić ludność do przesiedlania



NIEISTNIEJĄCA JUŻ STACJA W TRZEBNIKU. (ŹRÓDŁO: WROCLAW.HYDRAL.COM.PL)

się na te tereny. Dzięki temu w Łagiewnikach powstało, między innymi, osiedle domków znajdujące się w pobliżu stacji kolejowej (obecnie Osiedle Wrocławskie).

W latach 1929-32 świat, a więc i Niemcy, pogrążył się w wielkim kryzysie gospodarczym. Skutkiem tego była wysoka stopa bezrobocia, inflacja, co przekładało się na fatalne nastroje w społeczeństwie. Niezadowolenie z ogólnie złej kondycji państwa znalazło swoje odzwierciedlenie w wyborach do Reichstagu w 1933 r., w których największe poparcie zdobyli narodowi socjaliści Adolfa Hitlera, dzięki czemu przejęli oni władzę.

Odbudowa państwa stała się jednym z priorytetów gospodarczych nowej władzy, znalazł on swoje odbicie także w Łagiewnikach. Przeprowadzono szereg robót publicznych, w wyniku, dzięki którym miejscowość wzbogaciła się o schronisko młodzieżowe, boisko sportowe oraz kąpielisko. Wieś doczekała się elektryfikacji. W latach dwudziestych i trzydziestych XX wieku pomiędzy stacją kolejową a cukrownią wybudowano osiedle dwurodzinnych i szeregowych domków robotniczych.

Na początku 1934 r., za sprawą tzw.

zasady „jedności zarządu” partyjnego i państwowego w gminach, wprowadzono możliwość łączenia funkcji państwowych z partyjnymi.

W Łagiewnikach od 1934 r. istniała funkcja burmistrza, inspektora gminy i kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. W Radzie Gminy zasiadało 7 osób.

(13)

Po wybuchu II Wojny Światowej w 1939 r. do Łagiewnik zaczęli napływać przymusowi robotnicy z Polski, którzy byli wykorzystywani w majątkach ziemskich do pracy w rolnictwie. W czerwcu 1940r. do wsi sprowadzono pierwsze grupy robotników z krajów Beneluxu. A po inwazji na Związek Radziecki dotarli tu również jeńcy ze wschodu. Efektem pracy jeńców z Polski i z ZSRR była m.in. droga z Łagiewnik do Boleszcina. Po zakończeniu działań wojennych niektórzy przymusowi robotnicy zostali na tym terenie. Do 1944 roku, poza napływem robotników rolnych z okupowanych przez Rzeszę krajów, gmina nie odczuła skutków wojny.

W styczniu 1945 r. rozpoczęła się decydująca ofensywa Armii Czerwonej przeciwko Niemcom, a wojska 1 Frontu Ukraińskiego, nieuchronnie zbliżyły się do Wrocławia. Dowództwo Festung Breslau (twierdzy Wrocław) w dniu 19.I.1945r. podjęło decyzję o ewakuacji ludności cywilnej. Od tej pory w kierunku Łagiewnik płynął szeroki strumień uchodźców, opuszczających oblężone miasto. Front w połowie lutego 1945 r. ustabilizował się kilka kilometrów na północ od wsi, na wysokości miejscowości Jordanów – Mleczna. Na skutek zamknięcia pierścienia wokół Wrocławia oraz coraz większego zagrożenia opanowania Łagiewnik przez wojska sowieckie, 15 II 1945 r. wieś została ewakuowana.

Waldemar Kuli
Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi Łagiewnickiej”



Nieodpłatna pomoc prawna

Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie przedsądowym) otrzymają:

- młodzież do 26. roku życia,
- osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej,
- osoby, które ukończyły 65 lat,
- osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
- zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską

żywiolową lub awarią techniczną.

Pomoc prawna będzie polegała na:

- poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach;
- wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania dotyczącego jej problemu prawnego;
- pomocy w sporządzeniu wy-

magającego wiedzy prawnej projektu pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych w postępowaniach przygotowawczym lub sądowym i pism w pism w postępowaniu administracyjnym;

- sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu.

Jakiego zakresu prawa dotyczyć będzie nieod-

płatna pomoc prawna?

Uprawnieni będą mogli uzyskać informacje w zakresie:

- przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
- prawa cywilnego,
- spraw administracyjnych,
- ubezpieczenia społecznego,
- spraw rodzinnych,
- prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Pomoc nie będzie natomiast obejmowała spraw z zakresu

prawa celnego, dewizowego, handlowego i działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia.

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej czynne będą od poniedziałku do piątku w:

1. **GMINA PIESZYCE** – siedziba Urzędu Miejskiego, 58-250 Pieszyce, ul. Kościuszki 2 w godz. 9.00 – 13.00;
2. **GMINA MIEJSKA DZIERŻONIÓW** – 58-200 Dzierżoniów, ul. Nowowiejska

73 w godz. 7.30 – 11.30;

3. **GMINA BIELAWA** – budynek Gimnazjum Ekologicznego nr 3, ul. Lotnicza 5, 58-260 Bielawa w godz. 9.00 – 13.00

4. **DZIERŻONIÓW** – budynek Starostwa Powiatowego, Rynek 27 pok. 314 w godz. 10.30 – 14.30;

Podstawa prawna: ustawa z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2015r., poz. 1255)